
Výroční zpráva 
2022

Nadační fond IOCB Tech



2

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Úvod

Vítám Vás u čtení zprávy o prvním roce fungování Nadačního fondu 
IOCB Tech. Byl to rok, kdy náš fond vznikl, sloučil se s Nadačním 
fondem Martiny Roeselové, rozdělil první nadační příspěvky a navázal 
první dlouhodobá partnerství. To vše proto, abychom přispěli k rozvoji 
vědy, podpořili přenos jejích poznatků do praxe a pomohli budovat 
povědomí veřejnosti o její důležitosti.

Investice do vědy se vždy vyplatí a vložený čas i prostředky se 
odrazí v nových poznatcích, díky nimž lépe rozumíme světu kolem 
nás i sobě samotným. Nové vynálezy nám usnadňují život, nové léky 
pomáhají v boji s chorobami. A někdy mohou vznikat přímo vedle 
nás. Příkladem je i náš nadační fond založený společností IOCB 
Tech působící při Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR – 
rozdělujeme peníze vracející se do České republiky z patentů na léky, 
které pocházejí z tohoto ústavu a bez nadsázky zlepšují životy milionů 
pacientů po celém světě.

Dobrodružství, za nímž jsme se vydali, právě začíná. Pevně věřím, 
že na této cestě budeme úspěšně pomáhat tomu, aby nadaní žáci 
a studenti zamířili do svých budoucích laboratoří, aby vědci volněji 
bádali a přicházeli s objevy, které posunou naše poznání vpřed, aby 
se jejich objevy snáze dostávaly do praxe a přinášely prospěch 
celé společnosti, a v neposlední řadě že budeme pomáhat i tolik 
potřebnému porozumění širší veřejnosti.

Barbara Eignerová 
předsedkyně správní rady Nadačního fondu IOCB Tech

Zleva: Správní rada: Radek Cibulka, Barbara Eignerová, Zuzana Kečkéšová. Ředitel: 

Dušan Brinzanik

Fo
to

: J
ak

u
b

 S
ta

d
le

r



3

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Zakladatel

Společnost IOCB Tech je dceřinou společností Ústavu organické 
chemie a biochemie AV ČR, pro který zajišťuje kompletní servis 
související s transferem technologií, tj. přenosem poznatků 
základního výzkumu do praxe. Mezi její hlavní činnosti patří 
identifikace komerčně zajímavých projektů ústavu, analýza 
jejich tržního potenciálu a patentovatelnosti, ochrana duševního 
vlastnictví, podpora rozvoje daných projektů formou projektového 
managementu, hledání obchodních partnerů a vyjednávání podmínek 
komercializace formou udělení licence nebo založení spin-offu.

„Naše firma pomohla uvést do praxe řadu významných 

objevů a je pro nás samozřejmé, že část ze zisků do vědy 

vracíme. Soustředíme se na projekty, které mají velký 

potenciál pro celou společnost a potřebují peníze okamžitě 

nebo shání financování velmi obtížně. Nadační fond nám 

umožňuje tuto podporu dlouhodobě a systematicky rozvíjet.“

Prof. Martin Fusek 
jednatel společnosti IOCB Tech

O fondu

Nadační fond IOCB Tech byl založen v roce 2022 společností IOCB 
Tech, aby dlouhodobě podporoval rozvoj výzkumu, přenos nových 
poznatků do praxe a popularizaci vědy.

Fond financuje širokou paletu projektů. Zaměřuje se na pomoc 
konkrétním vědcům a projektům či na získávání zahraničních 
výzkumných pracovníků pro českou vědu. Podporuje studijní pobyty 
a výměnu zkušeností mezi vědci a studenty nebo podnětné projekty 
zaměřené na popularizaci vědy a jejího přínosu pro společnost.



4

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Náš tým

Správní rada

Dozorčí rada

Ředitel Mgr. Dušan Brinzanik

Ing. Iva Pichová, CSc. 

předsedkyně

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA RNDr. Martin Dračínský, Ph.D.

RNDr. Mgr. Barbara Eignerová, Ph.D. 

předsedkyně

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Mgr. Zuzana Kečkéšová, Ph.D.



5

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

První rok v kostce

Nadační fond IOCB Tech vznikl 24. dubna 2022. Náš zakladatel, 
společnost IOCB Tech, podpořil první rok fungování fondu darem ve 
výši 20 milionů korun.

Předsedkyní správní rady fondu se stala Dr. Barbara Eignerová, 
předsedkyní dozorčí rada se stala Dr. Iva Pichová. Ředitelem fondu byl 
jmenován Dušan Brinzanik.

Na základě smlouvy o sloučení se náš fond spojil s Nadačním fondem 
Martiny Roeselové. Usnesení Městského soudu v Praze vstoupilo 
v platnost 26. listopadu 2022. Náš fond se stal nástupnickým 
fondem, NF Martiny Roeselové sloučením zanikl. Rozhodným dnem 
fúze byl stanoven 1. srpen 2022. V souvislosti se sloučením jsme 
převzali a dále rozvíjíme projekt Pamětní grant Martiny Roeselové.

Do konce roku jsme poskytli nadační příspěvky ve výši přesahující 
13 milionů korun a uzavřeli víceletá partnerství s Nadačním fondem 
Neuron, organizací Czexpats in Science a Stanicí přírodovědců Domu 
dětí a mládeže hl. m. Prahy.



6

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Naše podpora

V roce 2022 jsme poskytli finanční dary v celkové výši 13 385 352 Kč.

Dětské skupiny AV ČR, Středisko společných činností AV ČR 
7 000 000 Kč

MIT Czech Republic Seed Fund 
$100 000 (2 371 000 Kč)

Columbia University, projekt Dr. Štěpána Jeřábka 
$91 230 (2 090 992 Kč)

Czexpats in Science 
500 000 Kč

Ústav monokrystalů Národní akademie věd Ukrajiny 
$20 000 (481 360 Kč)

Dům dětí a mládeže hl.m. Prahy, Stanice přírodovědců 
400 000 Kč

Nadační fond Jaroslava Heyrovského 
200 000 Kč

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
180 000 Kč

Otevřená data o klimatu 
150 000 Kč

Pamětní grant Martiny Roeselové 2022 
12 000 Kč

13 385 352 Kč

Dětské skupiny AV ČR | MIT Czech Republic Seed Fun
d

 | C
o

lu
m

b
ia U

n
iv

e
rs

i ty
 | C

ze
xp

ats in
 S

c
ie

n
ce | Ú

stav m
onokrystalů Národní akademie věd Ukrajiny | DDM Praha – Stanice příro

dovědců 
| N

ad
ač

ní
 f

on
d 

Ja
ro

sl
av

a 
H

e
y

ro
v
s
ké

h
o

 | 
V

Š
C

H
T

 P
ra

h
a 

| O
te

vř
e

ná
 d

at
a 

o 
kl

im
at

u | 
Pamětn

í g
rant M

artiny Roeselové |



7

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Dětské skupiny AV ČR
Částkou 7 milionů korun jsme podpořili provoz dětských skupin 
zřizovaných Střediskem společných činností AV ČR pro děti 
zaměstnanců ústavů Akademie věd a zahraničních stážistů. Během 
roku je navštěvovalo přes 180 dětí.

MIT Czech Republic Seed Fund
Částkou 100 tisíc dolarů jsme financovali fond MIT-Czech 
Republic Seed Fund, společný projekt MIT/MISTI, Akademie 
věd ČR a Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, který 
má za cíl usnadnit rozjezd spolupráce mezi vědci z českých 
institucí a Massachusettského technologického institutu v USA 
(Massachusetts Institute of Technology, MIT) v rané fázi, kterou 
nepokrývá standardní grantová podpora.

Columbia University, projekt Dr. Štěpána Jeřábka
Částkou 91 tisíc dolarů jsme podpořili výzkumný projekt Dr. Štěpána 
Jeřábka na Columbia University v USA zaměřený na vývoj platformy 
pro léčbu a prevenci závažných dědičných onemocnění.

Czexpats in Science
Částkou 500 tisíc korun jsme podpořili činnost spolku Czexpats 
in Science, který propojuje české vědce v zahraničí mezi sebou 
a s vědci a vědeckými institucemi v ČR, pomáhá jim s orientací 
v prostředí české vědy a usnadňuje jim návrat do ČR.

Ústav monokrystalů Národní akademie věd Ukrajiny
Částku 20 tisíc dolarů jsme věnovali na obnovu Ústavu monokrystalů 
Národní akademie věd Ukrajiny v Charkově, jedno z předních ukrajin-
ských center v oblasti materiálových věd, fyziky, chemie a farmacie, 
které bylo těžce poškozeno během války Ruska proti Ukrajině.

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Fo
to

: J
an

a 
P

la
ve

c,
 A

V
 Č

R



8

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Dům dětí a mládeže hl.m. Prahy, 
Stanice přírodovědců
Částkou 400 tisíc korun jsme podpořili činnost laboratoře chemie 
a biologie a dalších odborných kroužků Stanice přírodovědců.

Nadační fond Jaroslava Heyrovského
Částkou 200 tisíc korun jsme podpořili Nadační fond Jaroslava 
Heyrovského a jeho aktivity spojené s vyhledáváním nadaných žáků 
a podporou jejich dalšího odborného růstu.

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
Částkou 180 tisíc korun jsme podpořili udělování stipendií pro 
vybrané studenty magisterského a postgraduálního programu 
na VŠCHT.

Otevřená data o klimatu
Částkou 150 tisíc korun jsme podpořili přípravu nového vydání 
Atlasu klimatické změny, který vydává projekt Fakta o klimatu s cílem 
zprostředkovat aktuální a ověřená data týkající se klimatické změny 
a podpořit diskusi o tomto tématu.

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Fo
to

: H
an

a 
Fr

an
c
o
vá

, a
rc

h
iv

 N
FJ

H



9

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Naše partnerství

V roce 2022 jsme se dohodli na víceleté spolupráci a partnerství 
s Nadačním fondem Neuron, organizací Czexpats in Science a Stanicí 
přírodovědců Domu dětí a mládeže hl.m. Prahy.

Nadační fond Neuron
V letech 2023–2025 budeme podporovat 
částkou 4 milionů korun ročně činnost 
Nadačního fondu Neuron, jehož posláním 
je podpora excelentních vědců a nadaných 
studentů, rozvíjení moderního mecenášství 
a propojování vědy a byznysu. Dar rovněž 
umožní financovat společný stipendijní 
program Neuron & IOCB Tech Internships 
in Israel, který podporuje vysokoškoláky 
ve výjezdech na stáže na izraelských 
vědeckých institucích.

Czexpats in Science
V letech 2022–2024 budeme podporovat 
činnost spolku Czexpats in Science částkou 
500 000 korun ročně. Spolek vznikl s cílem 
propojovat české vědce v zahraničí mezi 
sebou a s vědci a vědeckými institucemi 
v České republice, podporovat jejich 
mobilitu, pomáhat jim s orientací v prostředí 
české vědy a usnadnit jim návrat do ČR.

Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy, 
Stanice přírodovědců
V letech 2022–2024 budeme podporovat 
činnost laboratoře chemie a biologie 
a dalších odborných kroužků Stanice 
přírodovědců DDM hl. m. Prahy částkou 
400 000 korun ročně. Podpora umožní 
nákup a servis laboratorních přístrojů 
a mikroskopů, nákup chemikálií i jejich 
odbornou likvidaci, pořízení dalšího 
potřebného materiálu a odborné literatury. 
Stanice přírodovědců z daru rovněž 
podpoří děti a žáky umístěné na odborných 
olympiádách a bude poskytovat slevy 
dětem navštěvujícím více odborných 
kroužků.

IN SCIENCE
CZEXPATS



10

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Pamětní grant Martiny Roeselové

Pamětní grant Martiny Roeselové podporuje mladé vědkyně a vědce 
v oblasti přírodních věd, kteří se snaží skloubit kompetitivní vědeckou 
činnost s kvalitní péčí o dítě v předškolním věku. 

Grant založil v roce 2016 prof. Pavel Jungwirth z Ústavu organické 
chemie a biochemie AV ČR na památku předčasně zesnulé 
kolegyně a oblíbené vědkyně a mentorky mladých vědců Dr. Martiny 
Roeselové. Od roku 2017 jej uděloval Nadační fond Martiny Roeselové 
a roce 2022 jej v souvislosti se sloučením obou fondů převzal náš 
nadační fond.

Grant je určen primárně pro doktorandky a doktorandy a také pro 
postdoktorandky a postdoktorandy na prahu vědecké kariéry, 
kteří pečují o dítě předškolního věku a současně se aktivně 
věnují vědecké práci v oboru přírodních věd na univerzitách či 
neuniverzitních vědeckých pracovištích v České republice. Finanční 
prostředky jsou určeny pro hrazení služeb péče o dítě, tak aby 
držitelé grantu mohli zdárně pokračovat či se vrátit ke svému studiu 
či výzkumné práci. 

Pro rok 2023 jsme se rozhodli navýšit finanční podporu z původních 
120 000 na 150 000 korun a navýšit počet udělovaných grantů ze 
4 na 10.

Informace o grantu: nf-iocbtech.cz/pgmr

Martina Roeselová (1965–2015) byla mezinárodně uznávaná vědkyně 

působící v oboru fyzikální chemie. Během své plodné vědecké kariéry 

vychovala s podporou svého muže Marka tři děti, přitom podporovala 

také začínající vědkyně a vědce a snažila se v akademickém prostředí 

vytvářet podmínky k tomu, aby bylo možné úspěšně kombinovat rodinný 

život a vědeckou práci. Pro to vše byla Martina oblíbenou přednášející, 

školitelkou a kolegyní.

https://nf-iocbtech.cz/pgmr/


11

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

V roce 2022 grant čerpali:

Monika Fňašková 
(CEITEC / Masarykova univerzita)

Lenka Gahurová, Ph.D. 
(Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích)

Johana Muchová 
(CEITEC / Vysoké učení technické v Brně)

Ondřej Schindler 
(Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita)

Pro rok 2023 grant získali:

Dr. Dora Čertnerová 
(Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova)

Vojtěch Hamala 
(Ústav chemických procesů AV ČR)

Kateřina Hromasová 
(České vysoké učení technické v Praze / Ústav fyziky plazmatu AV ČR)

Dr. Barbora Chattová 
(Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita)

Karolína Lavičková 
(Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská, ČVUT v Praze)

Helena Peschelová 
(CEITEC / Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita)

Kateryna Semenovykh 
(Fyziologický ústav AV ČR)

Ondřej Sotolář 
(Fakulta informatiky, Masarykova univerzita)

Dr. Alžbeta Štefela 
(Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, Univerzita Karlova)

Niluka Wickramasinghe 
(Česká zemědělská univerzita v Praze)

Předávání Pamětních grantů Martiny Roeselové 2023

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Fo
to

: J
ak

u
b

 S
ta

d
le

r



12

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Naše finance

Příjmy: 
20 387 000 Kč

Výdaje: 
13 913 352 Kč

Obdržené dary 20 005 000 Kč

Poskytnuté dary 13 385 352 Kč

Ostatní výnosy 382 000 Kč

Provozní náklady 528 000 Kč



13

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem  (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem 

B. Krátkodobý majetek                celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 

B. I. Zásoby celkem 

B. II. Pohledávky celkem 

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 

B. IV. Jiná aktiva celkem 

AKTIVA CELKEM (A. + B.) 

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4

A. Vlastní zdroje celkem               (A.I. + A.II.) 

A. I. Jmění celkem 

A. II. Výsledek hospodaření celkem 

B. Cizí zdroje celkem           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 

B. I. Rezervy celkem 

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 

B. III. Krátkodobé závazky celkem 

B. IV. Jiná pasiva celkem 

PASIVA CELKEM (A. + B.) 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky 

Předmět podnikání 

tel.: linka: 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace
ve zkráceném rozsahu 
ke dni 
 

IČO 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.7.2022
(v celych tisících Kc)´ ˇ

1 4 4 4 2 1 1 6

500 10 677

500 10 676

1

500 10 677

500 10 647

500 10 749

-102

30

30

500 10 677

4.8.2022

NADACNI FONDˇ ´

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Název a sídlo účetní jednotky 
ˇNadacní fond IOCB TECH 

Flemingovo nam. 542/2´
Praha 6 - Dejvice
16000

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 
Ing. Menhartova Anna´

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 
Ing. Menhartova Anna´

Označení NÁKLADY Činnost

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2

celkem 
3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

A.III. Osobní náklady

A.IV. Daně a poplatky

A.V.. Ostatní náklady

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 

A.VII. Poskytnuté příspěvky

A.VIII. Daň z příjmů
NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.) 

Označení VÝNOSY Činnost

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2

celkem 
3

B.I. Provozní dotace

B.II. Přijaté příspěvky

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží

B.IV. Ostatní výnosy

B.V. Tržby z prodeje majetku

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 

D. Výsledek hospodaření po zdanění

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky 

Předmět podnikání 

tel.: linka: 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace
ve zkráceném rozsahu 
ke dni 

IČO 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.7.2022

(v celych tisících Kc)´ ˇ

1 4 4 4 2 1 1 6

3 3

98 98

2 2

103 103

1 1

1 1

-102 -102

-102 -102

4.8.2022

NADACNI FONDˇ ´

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Název a sídlo účetní jednotky 
ˇNadacní fond IOCB TECH 

Flemingovo nam. 542/2´
Praha 6 - Dejvice
16000

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 
Ing. Menhartova Anna´

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 
Ing. Menhartova Anna´

Mimořádná účetní závěrka k 31. 7. 2022



14

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Příloha k účetní závěrce

Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu k 31. 7. 2022 dle ustanovení § 29 a § 30 vyhl. 
504/2002 Sb.

1.  Informace o účetní jednotce

Název: Nadační fond IOCB TECH

Sídlo: Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha 6 – Dejvice

Zápis do nadačního rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl N, vložka 2112

Identifikační číslo: 144 42 116

Datum zápisu: 24. 4. 2022

Datum vzniku: 24. 4. 2022

Právní forma: Nadační fond

Účel nadačního fondu: Účelem nadačního fondu je podpora vědy, její popularizace a přenosu 
vědeckých poznatků do praxe.

Zakladatel: IOCB TECH s.r.o., IČO: 28934024, Flemingovo nám. 542/2, 160 00 Praha 6

Předmět činnosti: Poskytování nadačních příspěvků fyzickým i právnickým osobám k realizaci 
výzkumných projektů, vytváření podmínek pro vědeckou činnost a tvorbu pracovních míst, 
umožnění studijních pobytů, zajišťování přenosu vědeckých poznatků do praxe, podpora 
přednáškových aktivit, propagace nadačního fondu.

2.  Orgány nadačního fondu

Správní rada: 
— Předsedkyně správní rady: RNDr. Mgr. Barbara Eignerová, Ph.D. 
— Členka správní rady: Mgr. Zuzana Kečkéšová, Ph.D. 
— Člen správní rady: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.

Dozorčí rada: 
— Členka dozorčí rady: Ing. Iva Pichová, CSc. 
— Člen dozorčí rady: RNDr. Martin Dračínský, Ph.D. 
— Člen dozorčí rady: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA

Ředitel: 
— Mgr. Dušan Brinzanik

3.  Účetní období

Účetní období je od 24. 4. 2022 do 31. 7. 2022.

Rozvahovým dnem účetní jednotky je 31. 7. 2022, a to z důvodu sloučení Nadačního fondu IOCB 
TECH a Nadačního fondu Martiny Roeselové s rozhodným dnem 1. 8. 2022.

Okamžik sestavení účetní závěrky je 4. 8. 2022.

4.  Použité obecné účetní zásady a účetní metody

Účetnictví nadačního fondu je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých 
předmětem hlavní činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, 
v platném znění a Českými účetními standardy pro účetní organizace, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historic- 
kými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zá- 
sadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), není-li dále 
uvedeno jinak.

Oceňování majetku a závazků

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (dále jen dlouhodobý majetek): Jednotlivé složky 
majetku se oceňují v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění 
a navazujících předpisů.

Dlouhodobý majetek pořízeného úplatně se oceňuje pořizovací cenou. Dlouhodobý majetek 
vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady. V ostatních případech se oceňuje 
reprodukční pořizovací cenou.

Zásoby: Nakupované zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách včetně nákladů 
s pořízením souvisejících.

Pohledávky: Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou.

Závazky: Závazky se oceňují jmenovitou hodnotou.

Stanovení úprav hodnoty majetku

Odpisy: Odpisové plány dlouhodobého majetku jsou sestaveny podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, jako podklad k ohodnocení odpisovaného majetku v jeho používání. Každá složka 
dlouhodobého majetku je samostatně ohodnocena a zaevidována na inventární kartu.

Způsob stanovení opravných položek: Při tvorbě a rozpuštění opravných položek se 
vychází ze zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách, pro zjištění základu daně z příjmu, ze zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění a předpisů a postupů v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a navazujících předpisů.

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: Pro přepočet cizí 
měny na českou měnu se používá denní kurz ČNB.

Ke konci rozvahového dne se majetek a závazky v cizích měnách přepočtou kurzem ČNB ke 
dni sestavení účetní závěrky a vzniklé kurzové rozdíly se zaúčtují na vrub nebo ve prospěch 
příslušných finančních nákladů nebo finančních výnosů.

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 



15

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

5.  Informace o názvu, sídle a právní formě každé účetní jednotky, v níž je účetní jednotka 
společníkem s neomezeným ručením

Účetní jednotka nemá náplň.

6.   Informace o jednotlivých položkách dlouhodobého majetku

Účetní jednotka nemá k 31. 7. 2022 žádný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek.

7.  Název jiných účetních jednotek, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí 
osoby jednající jejím jménem a na její účet drží podíl

Účetní jednotka nemá náplň.

8.   Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, přehled splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové 
nedoplatky u místně příslušných finančních a celních orgánů

Účetní jednotka nemá splatné dluhy na pojistném ani vůči finančním a celním orgánům. 
Odvody pojistného a daně ze závislé činnosti jsou ve splatnosti.

9.  Počty a jmenovitá hodnotě nabytých akcií

Účetní jednotka nemá náplň.

10.  Částky dluhů, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti 
k rozvahovému dni přesahuje pět let, jakož i o výši všech dluhů účetní jednotky krytých 
zárukou danou touto účetní jednotkou, s uvedením povahy a formy záruky

Účetní jednotka nemá náplň.

11.  Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze

Nejsou.

12. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů

Výsledek hospodaření k 31. 7. 2022 z hlavní činnosti je ztráta ve výši 102 tis. Kč.

13.  Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců a o osobní náklady za účetní období

K 31. 7. 2022 účetní jednotka eviduje průměrný přepočtený stav zaměstnanců 1. Nadační fond 
odměňuje členy správní rady za jejich činnost.

Mzdové náklady za dané období: 73 tis. Kč
Zákonné soc. a zdrav. pojištění: 25 tis. Kč
Celkem osobní náklady: 98 tis. Kč

14.  Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky, s nimiž účetní 
jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy

Nejsou.

15.  Výše záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých členům řídících, kontrolních a jiných orgánů

Nejsou.

16.  Daň z příjmu

Nadační fond je dle ustanovení § 17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění poz-
dějších předpisů veřejně prospěšným poplatníkem. Veřejně prospěšný poplatník není povinen 
podat přihlášku k registraci k dani z příjmu, pokud přijímá pouze příjmy, které nejsou předmě-
tem daně, které jsou od daně osvobozené nebo z nichž je daň vybíraná srážkou podle zvláštní 
sazby daně.

17.  Informace o každé významné položce z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty, u které je 
uvedení podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření 
účetní jednotky, pokud tyto informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy a výkazu 
zisku a ztráty

Není náplň. Informace vyplývají z rozvahy a výkazu zisku a ztrát.

18.  Přehled o přijatých a poskytnutých darech

Přijaté dary: 
— IOCB TECH s.r.o.: 20 000 000 Kč

Poskytnuté dary: 
— MIT CZ Seed fund: 2 371 000 Kč 
— Nadační fond Jaroslava Heyrovského: 200 000 Kč 
— VŠCHT: 180 000 Kč 
— SSČ AV ČR, v. v. i.: 7 000 000 Kč

19.  Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky, s uvedením účelu 
a výše vybraných částek

Účetní jednotka nemá náplň.

20.  Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména 
rozdělení zisku

Není náplň. Účetní jednotka vznikla 24. 4. 2022.

21.  Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných 
obdobných kvótách a limitech, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani 
výsledkových účtech

Účetní jednotka nemá náplň.

V Praze dne 4. 8. 2022

RNDr. Mgr. Barbara Eignerová, Ph.D.  
předsedkyně správní rady

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 



16

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem   

B. II. Pohledávky celkem   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem   

B. IV. Jiná aktiva celkem   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   
 

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem   

A. II. Výsledek hospodaření celkem   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem   

B. III. Krátkodobé závazky celkem   

B. IV. Jiná pasiva celkem   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
ve zkráceném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2022
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Nadacní fond IOCB TECH ˇ

Flemingovo nam. 542/2´
Praha 6 - Dejvice

1 4 4 4 2 1 1 6 16000

10 713 7 078

10 712 7 077

1 1

10 713 7 078

10 643 6 982

10 811 7 026

-168 -44

70 96

4

66 96

10 713 7 078

5.5.2023

NADACNI FONDˇ ´ Ing. Menhartova Anna´

Ing. Menhartova Anna´

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení NÁKLADY Činnost

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2

celkem 
3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

A.III. Osobní náklady

A.IV. Daně a poplatky

A.V.. Ostatní náklady

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 

A.VII. Poskytnuté příspěvky

A.VIII. Daň z příjmů
NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.) 

Označení VÝNOSY Činnost

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2

celkem 
3

B.I. Provozní dotace

B.II. Přijaté příspěvky

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží

B.IV. Ostatní výnosy

B.V. Tržby z prodeje majetku

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 

D. Výsledek hospodaření po zdanění

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky 

Předmět podnikání 

tel.: linka: 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace
ve zkráceném rozsahu 
ke dni 

IČO 
Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2022

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Nadacní fond IOCB TECH ˇ

Flemingovo nam. 542/2´
1 4 4 4 2 1 1 6 Praha 6 - Dejvice

16000

146 146

202 202

72 72

5 5

425 425

381 381

381 381

-44 -44

-44 -44

5.5.2023

NADACNI FONDˇ ´

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 
Ing. Menhartova Anna´

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 
Ing. Menhartova Anna´

Účetní závěrka k 31. 12. 2022



17

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Příloha k účetní závěrce

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 dle ustanovení § 29 a § 30 vyhlášky 504/2002 Sb.

1. Informace o účetní jednotce

Název: Nadační fond IOCB TECH

Sídlo: Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha 6 – Dejvice

Zápis do nadačního rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl N, vložka 2112

Identifikační číslo: 144 42 116

Datum zápisu: 24. 4. 2022

Datum vzniku: 24. 4. 2022

Právní forma: Nadační fond

Účel nadačního fondu: Účelem nadačního fondu je podpora vědy, její popularizace a přenosu 
vědeckých poznatků do praxe.

Zakladatel: IOCB TECH s.r.o., IČO: 28934024, Flemingovo nám. 542/2, 160 00 Praha 6

Předmět činnosti: Poskytování nadačních příspěvků fyzickým i právnickým osobám k realizaci 
výzkumných projektů, vytváření podmínek pro vědeckou činnost a tvorbu pracovních míst, 
umožnění studijních pobytů, zajišťování přenosu vědeckých poznatků do praxe, podpora 
přednáškových aktivit, propagace nadačního fondu.

2. Orgány nadačního fondu

Správní rada: 
— Předsedkyně správní rady: RNDr. Mgr. Barbara Eignerová, Ph.D. 
— Členka správní rady: Mgr. Zuzana Kečkéšová, Ph.D. 
— Člen správní rady: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.

Dozorčí rada: 
— Předsedkyně dozorčí rady: Ing. Iva Pichová, CSc. 
— Člen dozorčí rady:  RNDr. Martin Dračínský, Ph.D. 
— Člen dozorčí rady:  prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA

Ředitel: 
— Mgr. Dušan Brinzanik

3. Účetní období

Účetní období je od 1. 8. 2022 do 31. 12. 2022.

Smlouvou o sloučení ve formě NZ 88/2022 ze dne 13. 10. 2022 došlo ke sloučení Nadačního 
fondu IOCB TECH, IČO: 14442116, se sídlem Flemingovo náměstí 542/2, Praha 6 – Dejvice jako 
nástupnického nadačního fondu s Nadačním fondem Martiny Roeselové, IČO: 05809088, 
se sídlem Flemingovo náměstí 542/2, Praha 6 – Dejvice jako zanikajícím nadačním fondem 
s rozhodným dnem 1. 8. 2022.

Usnesení Městského soudu v Praze vstoupilo v platnost 26. 11. 2022, kdy byl proveden zápis 
v nadačním rejstříku.

Okamžik sestavení účetní závěrky je 5. 5. 2023.

4. Použité obecné účetní zásady a účetní metody

Účetnictví nadačního fondu je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých 
předmětem hlavní činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, 
v platném znění a Českými účetními standardy pro účetní organizace, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, 
zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), není-li dále 
uvedeno jinak.

Oceňování majetku a závazků

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (dále jen dlouhodobý majetek): Jednotlivé složky 
majetku se oceňují v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění 
a navazujících předpisů.

Dlouhodobý majetek pořízený úplatně se oceňuje pořizovací cenou. Dlouhodobý majetek 
vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady. V ostatních případech se oceňuje 
reprodukční pořizovací cenou.

Zásoby: Nakupované zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách včetně nákladů 
s pořízením souvisejících.

Pohledávky: Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou.

Závazky: Závazky se oceňují jmenovitou hodnotou.

Stanovení úprav hodnoty majetku

Odpisy: Odpisové plány dlouhodobého majetku jsou sestaveny podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, jako podklad k ohodnocení odpisovaného majetku v jeho používání. Každá složka 
dlouhodobého majetku je samostatně ohodnocena a zaevidována na inventární kartu.

Způsob stanovení opravných položek: Při tvorbě a rozpuštění opravných položek se vychází 
ze zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách, pro zjištění základu daně z příjmu, ze zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, v platném znění a předpisů a postupů v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění a navazujících předpisů.

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: Pro přepočet cizí 
měny na českou měnu se používá denní kurz ČNB.

Ke konci rozvahového dne se majetek a závazky v cizích měnách přepočtou kurzem ČNB ke 
dni sestavení účetní závěrky a vzniklé kurzové rozdíly se zaúčtují na vrub nebo ve prospěch 
příslušných finančních nákladů nebo finančních výnosů.

5.  Informace o názvu, sídle a právní formě každé účetní jednotky, v níž je účetní jednotka 
společníkem s neomezeným ručením

Nejsou.

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 



18

VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

6. Informace o jednotlivých položkách dlouhodobého majetku

Účetní jednotka nemá k 31. 12. 2022 žádný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek.

7.  Název jiných účetních jednotek, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí 
osoby jednající jejím jménem a na její účet drží podíl

Nejsou.

8.  Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, přehled splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové 
nedoplatky u místně příslušných finančních a celních orgánů

Účetní jednotka nemá splatné dluhy na pojistném ani vůči finančním a celním orgánům. 
Odvody pojistného a daně ze závislé činnosti jsou ve splatnosti.

9.  Počty a jmenovitá hodnota nabytých akcií

Nejsou.

10.  Částky dluhů, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti 
k rozvahovému dni přesahuje pět let, jakož i výše všech dluhů účetní jednotky krytých 
zárukou danou touto účetní jednotkou s uvedením povahy a formy záruky

Nejsou.

11.  Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze

Nejsou.

12. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2022 z hlavní činnosti je ztráta ve výši 44 tis. Kč.

13.  Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců a osobní náklady za účetní období

K 31. 12. 2022 účetní jednotka eviduje průměrný přepočtený stav zaměstnanců 0.

Nadační fond zaměstnává 1 zaměstnance na 25% úvazek a odměňuje členy správní a dozorčí 
rady za jejich činnost.

Mzdové náklady za dané období: 151 tis. Kč 
Zákonné soc. a zdrav. pojištění: 51 tis. Kč 
Celkem osobní náklady: 202 tis. Kč

14.  Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky, s nimiž účetní 
jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy

Nejsou.

15. Výše záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých členům řídících, kontrolních a jiných orgánů

Nejsou.

16. Daň z příjmu

Nadační fond je dle ustanovení § 17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů veřejně prospěšným poplatníkem. Veřejně prospěšný poplatník není 
povinen podat přihlášku k registraci k dani z příjmu, pokud přijímá pouze příjmy, které nejsou 
předmětem daně, které jsou od daně osvobozené nebo z nichž je daň vybíraná srážkou podle 
zvláštní sazby daně.

17.  Informace o každé významné položce z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty, u které je 
uvedení podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření 
účetní jednotky, pokud tyto informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy a výkazu 
zisku a ztráty

Informace vyplývají z rozvahy a výkazu zisku a ztrát.

18. Přehled o přijatých a poskytnutých darech

Přijaté dary za období od 1. 8. do 31. 12. 2022: 
— 5 tis. Kč

Poskytnuté dary za období od 1. 8. do 31. 12. 2022: 
— Czexpats in Science, z.s.: 500 000 Kč 
— Otevřená data o klimatu, z.ú.: 150 000 Kč 
— Ústav monokrystalů Národní akademie věd Ukrajiny: 481 000 Kč 
— Johana Muchová (Pamětní grant Martiny Roeselové): 12 000 Kč 
—  Columbia University in the City of New York, Vagelos College of Physicians and Surgeons, 

Dr. Štěpán Jeřábek: 2 091 000 Kč
— Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy, Stanice přírodovědců: 400 000 Kč

19.  Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky, s uvedením účelu 
a výše vybraných částek

Nejsou.

20.  Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména 
rozdělení zisku

Účetní jednotka generovala ztrátu.

21.  Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných 
obdobných kvótách a limitech, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani 
výsledkových účtech

Nejsou.

V Praze dne 5. 5. 2023

RNDr. Mgr. Barbara Eignerová, Ph.D.  
předsedkyně správní rady

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 



VÝROČNÍ ZPRÁVA NF IOCB Tech 2022

Úvod 2

O fondu, Zakladatel 3

Náš tým 4

První rok v kostce 5

Naše podpora 6

Naše partnerství 9

Pamětní grant Martiny Roeselové 10

Naše finance 12

Mimořádná účetní závěrka  13 
k 31. 7. 2022

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 16 

nf-iocbtech.cz

Nadační fond IOCB Tech

Flemingovo nám. 542/2, 160 00 Praha 6–Dejvice 
IČO: 14442116

Výroční zpráva Nadačního fondu IOCB Tech za rok 2022

Sestavil: Dušan Brinzanik 
Grafika: Toman Design

https://twitter.com/nf_iocbtech
https://nf-iocbtech.cz/
https://www.linkedin.com/company/nf-iocbtech/
https://www.toman-design.com/cs


nf-iocbtech.cz© Nadační fond IOCB Tech, 2023

https://nf-iocbtech.cz/

